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Stykke slutter sig til den ny Paragraf 18, 
men i Virkeligheden ogsaa er en Redaktions- 
ændrinq. Den gaar jo ud paa at gøre det 
muligt for Hypotekbanken, hvis en af dens 
Jnteressenter skulde vise sig paa en given 
Tid usolid, saa at træde til og overtage den 
paagældende Series eller Kreditforenings 
Administration. Ændringsforslagene under 
Nr. 11 og 12 ere ogsaa kun Redaktionsæn- 
dringer, og det er i Virkeligheden det store 
Ændringsforslag under Nr. 13 ogsaa. Der- 
til er der imidlertid stillet et Underændrings- 
forslag udenfor Betænkningen af et æret Med- 
lem (Dalsgaard). Jeg skal ikke komme ind 
paa dette Underændringsforslag, før jeg har 
htoklt det motiveret af den ærede Forslaget- 

i er. .-.- ryk-s- c s kp Hk 
Jeg gaar nu over til rkdendringsforslags 

under Nr. 15, som er af ikke ringe Betyd- 
ning. Der blev ved første Behandling rejst 
den Anke imod Hypotekbanken. at den, paa 
den Maade dens Administrationsudgifter 
skulde udredes, ikke vilde være saa fordel- 
agtig for Laantagerne, som den kunde» naar 
man ordnede det paa en anden Maade. 
Man mente nemlig, at det ikke var nødven- 
digt for Hypotekbanken at opsamle en stor 
Reservefonds Dertil har Udvalget sluttet 
sig, idet man gaar ud fra, at naar Jnteres- 
senterne i Hypotekbanken een Gang for alle 
udrede Vs pCt. til Administrationsfondem 
vil dette være nok til denne Banks Admini- 
stration i det hele taget, og da man tør gaa 
ud fra, at de Kreditforeningen der indtræde 
som Jnteressenter i ypotekbankem ville 
være fornøjede med at aa højst 11« pCt., 
medens de nu tage 2, saa vil der i Virke- 
ligheden ikke blive Spor af Udgifter for de 
virkelige Laantagere de, som faa Laan gen- 
nem Kreditforeninger, som ere Jnteressenter 
i Banken. Det er det, som det gælder om 
her, naar vi skulle have en Hypotekbank, at 
den kan blive til saa stor Gavn som muligt 
for Laantagerne de virkelige Laantagere, de, 
som skulle have Prioriteterne i deres Gjen- 

omme. "홢" 
Jeg kommer dernæst til Spørgsmaalet! 

om Bankens Bestyrelse. Mindretallet, det 
vil sige de Medlemmer, som repræsentere 
Hojre i Udvalget, have her stillet et Æn- 
dringsforslag som Flertallet ikke har kunnet 
tiltræde. Jeg skal imidlertid derom sige, at 
blive vi enige om Garantifondens Størrelse, 
saa vil jeg haabe, at der ogsaa vil kunne 
opnaas Enighed om Beslyrelsens Sammen- 
sætning, og jeg skal derfor ikke videre komme 
ind paa dette Spørgsmaal for ikke i nogen 
Retning at præjudteere Udvalgets Stilling 
i Fremtiden. Som raadgivende, kontrol- 
lerendevg medbestemtiieiide ved Siden af 

Bestyrelsen foreslaas der jo oprettet et større 
Bankraad Her har Udvalget stillet Æn- 
dringsforslag om en forandret Sammensæt- 
ning af Bankraadet. Der var nemlig den 
Mangel ved Lovforslaget, at selv om man 
gik ind paa dets Bestemmelse om Bankraadet, 
saa vilde vi vanskelig have noget Bankraad 
i det Øieblik, Hypotekbanken skulde til at 
virke. Ved at sammensætte Bankraadet saa- 
ledes, som Udvalget nu foreslaar det, faa 
vi et Bankraad saa betryggende som jeg 
overhovedet kan tænke vi kunne saa det, og 
dernæst er det et Bankraad, som kan staa 
til Tjeneste, hvad Øieblik vi skulle til at 
have Banken sat i Virksomhed. Det Bank- 
raad, som Udvalget foreslaar, skal bestaa af 
Medlemmer, valgte af Lovgivningsmagten, 
samt Medlemmer af de enkelte Kreditforeniw 
ger, og endelig kunne Medlemmer fra Na- 
tionalbanken tiltræde. Naar vi give Bank- 
raadet en saa betryggende Sammensætning, 
saa løse vi ogsaa dermed et andet Spørgs- 
maal, som har været et Stridssporgsmaal 
tidligere, nemlig hvordan man skulde faa 
Statutterne fastsatte. Lovforslaget foreslaar, 
at Statutterne fastsættes ved Lov, men det 
maa jo indrømmes, at det er vanskeligt at 
vedtage en Lov, der først kan træde i Kraft, 
naar man faar vedtaget en ny Lov, og da 
vi gøre Bankraadet saa betryggende, som 
her, og da Lovgivningsmagten gennem sine 
delegerede vil kunne have Jndseende med, 
at Meningen med Loven fuldt ud respekteres, 
saa har man intet fundet at indvende mod, 
at Bankraadet og Finansministeren fastsætte 
Statutterne. Dette udtrykkes ved, at Bankens 
Statutter fastsættes ved kgl. Anordning efter 
Forslag af Bankraadet. · -.«.- zcks 

Jeg har hermed ganske torreng, men jeg 
haaber fyldestgørende, motiveret de væsent- 
ligste Ændringsforslag, som Udvalget har 
stillet, og jeg anbefaler nu disse Ændrmgs- 
forslag til det høje Tings Vedtagelse, og 
særlig anbefaler jeg til den højtærede Fi- 
nansminister at se venlig paa Ændrings- 
forslag under Nr 4, Ændringsforslaget om 
Kommunelaanene« selv om det kun fremtræder 
som stillet af et Flertal, ikke af hele Udval- 
get, saa er det dog et af de Forslag, som 
jeg er vis paa, vil vække Glæde Landet sover 
hos alle Kommunemedlemmen hos alle,, der 
have Erkendelse af, hvor vanskeligt det mange 
Gange er for Kommunerne at faa saadanne 
Laan, som de kunne være tjente med. 

Lüt t ichau:  J e g  skal med Hensyn til 
denne Lovs Bettmeltghed kun ·ytre saa 
meget, at jeg ganske vist maa indrømme, 
hvad der ogsaa saa stærkt er fremhævet ved 1ste 
Behandling afLovforslaget, at der har været 


